SISTEMA SANITARIO REGIONALE

s @ fsoe
REGIONE LAZIO

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA S

’ - |
DELIBERAZIONE DIRETTORE GENERALEN®_ 001988  pet 06 Nov. 2023
STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. Tecnica

OGGETTO: Rettifica delibera n. 1623 del 31 agosto 2023 — “Affidamento alla ditta Servizi e Appalti sri

lavori per la realizzazione di un Centro per Autismo sito in Via Delle Montagne Rocciose presso localita Colleverde
di Guidonia Montecelio”, per un importo di € 1.040.081,79 iva compresa.

ARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Filippo Coiro
Favorevole \ o Non favorevole (vedi motivazioni allegate)

df/(,ﬁ /Q@Q a0 B NOV. 9093

PARERE DEL DIREZTORE SANITARIO ff. Dott. Franco Cortellessa
mforevol : o Non favorevole (vedi motivazioni allegate)

data ﬂﬁ NV, ?ﬂ?3

vV

Atto trasmesso al Collegio Sindacale

0 Senza osservazioni O Con osservazioni (vedi allegato)

| Il Presidente data

Il Dirigente addetto al controllo del budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui si imputa la spesa: _— /¢4 @ 202/ —
Registrazione n. 902-3/!‘??? = del //’ 08~ 2023 R

Il Direttore U.O,?C/. Bilancio e Contabilita ad Interim (Dott. Fabio Filippi)
n2anfdB8 A W é’! n/ Lz

Il Dirigente e/o il responsabile del procedime'nto proponente, con la sottoscrizione del presente atto a seguito

dell'istruttoria effettuata attesta che I'atto & legittimo nella forma e nella sostanza ed & utile per il servizio pubblico

Il RUP : J w
Ing. Ferdinando Ferone '

Il Direttore f.f. UOC Tecnica :
%
\

Ing. Ferdinando Ferone
La presente deliberazione & costituita da n. 3 pagine e da n. 0 allegati composti da un totale di n. 0 pagine.

ey




PROPOSTA
Il Direttore f.f. UOC Tecnica relaziona al Direttore Generale quanto segue e sottopone il seguente schema di deliberazione:

PREMESSO

che ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n.933 del 19/07/2019, parzialmente modificata con Deliberazione n.1126 del
10/09/2019, con la quale & stato adottato I'Atto Aziendale pubblicato sul B.UR.L. n.84 del 17/10/2019 e della deliberazione n.993 del
07/06/2022 con la quale sono state proposte modifiche all’Atto Aziendale approvate con determina regionale G07864 del 16/06/2022
e pubblicate sul B.U.R.L. n.56, suppl.|, del 05/07/2022;

PRESO ATTO

che con deliberazione n. 1874 del 17/10/2023 veniva nominato l'ing. Ferdinando Ferone quale Dirigente Sostituto del Direttore
Titolare U.O.C. Tecnica - Dipartimento Tecnico;

della necessitd, evidenziata dalla Direzione Strategica di realizzare un Centro per Autismo, come disposto con nota prot.2253 del
17/01/2023 per I'indagine di mercato finalizzata all'individuazione di un sito in cui realizzare un Centro per Autismo;

tale struttura & stata individuata nell'immobile sito in Via Delle Montagne Rocciose presso localita Colleverde di Guidonia Montecelio;

CONSIDERATO

di dover procedere con un indizione di una procedura negoziata ai sensi dell'art. 50 c.| lettera c, del Nuovo Codice degli Appalti
D.Lgs. 36 del 31.03.2023 e smi, secondo cui le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di
importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14 con le seguenti modalita:

comma | lettera c: procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti,
individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per i lavori di importo pari o superiore a 150.000
euro e inferiore a | milione di euro, nella forma Richiesta di Offerta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione per
I'affidamento dei lavori di cui in premessa

TENUTO CONTO )

di aver proceduto ad un appalto integrato con procedure negoziata senza bando di cui all'art. 50 comma | lettera C del D.Lgs. 36, sul
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione RdO MePA N. 3695050, con la richiesta di offerta a n. 5 operatori economici per
un importo lavori a base di gara pari ad € 947.648,95; alle seguenti 5 ditte: Effe Group srl; LR.C.I. srl; ltalKores srl;RM Appalti
S.p.A;Servizi e Appalti srl

VISTE
Le uniche n. 3 offerte pervenute dalle ditte Servizi e Appalti srl con ribasso del 8,47 % - Italkores con ribasso del 3,80 % - RM Appalti
S.p.A. con ribasso del 4,36 %;

PRESO ATTTO
Della documentazione agli atti del Responsabile del Procedimento, studio di fattibilitd e computo metrico estimativo e QTE seguente
in base alla quale si & proceduto con opportuno affidamento su piattaforma MePa codice CIG A002E34199;

QUADRO ECONOMICO
A- LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA SCUOLA PER AUTISTICI SITO VIA DELLE MONTAGNE ROCCIOSE - GUIDONIA
MONTECELIO
Al - ey T e e i importo bvori [reasersdssnrs- € e 947.648,95
di cui. 1
All Importo oneri sicurezza non soggetto a ribasso d'asa € 54.000,00
Impoto lavori abase dasta-Totale A] € 893.648,95
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B.I Per imprevisti
B2 Per lavori in economia € -
B.3 Per incentivo ex art. |13 del D. Lgs. N. 502016 € 18.952,98
B.4 Spese Tecniche:
B.4,1 | Per rilievi, indagini ed artivita specialistiche
B.4.2 | Progettazione esecutiva € 66.335,43
B.4.3 | Per Direzione lavori, misura e contabilit € 33.167.71 ]
B.4.4 | Coordinamento sicurerza € 9.476.49
B.4,5 | Per collaudi e accatasamenti
e TR ST L e S L A e T L o ot 8 S S [ T i 10 PR O N A et . ol s | PRt € 1 00.979 43
B.S Per spese amministrative e di gare € 702,24
Bé Artezzature, allestiment ed arredi € 110.000,00
B.7 Per allacci ai i servizi € =
B8 Per IVA ed altre i
B.8.1 | Contributi previdenziali (4%) € 4.359.19
8.8.2 | IVA 22% su spese tecniche e contrib. Previdenzali € 49.134,54
B8.8.3 | IVA 10 % sui lavori | € 94.764,90
! | ARSI ST~ pa e g b - - p
TOTALEQUADROB ~ « «vn + €186.893,47
TOTALE QUADRO A+B Bimii i € 1.334.542,42 |
RICHIAMATA

La deliberazione n. 1623 del 31/08/2023 con la quale si affidava alla ditta Servizi e Appalti srl I'appalto per la realizzazione di un centro
autismo sito in Via delle Montagne Rocciose presso localita Colleverde di Guidonia Montecelio.



SULLA SUPERIORE PROPOSTA YVENGONO ESPRESSI

Parer@‘ LW Parere %&
owa 06 NOV. 2003

Data

0 NOV. 2023

Il Direttore Amministrativo
F|Z7F)) Czlro J

Dott. Giorgio Giulio Santonocito, nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00096 del |1/07/2022.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la superiore proposta di deliberazione, formulata dall'lng. Ferdinando Ferone (Direttore ff. UOC Tecnica), che, a
seguito dellistruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimiti e la piena conformiti alla
normativa che disciplina la fattispecie trattata;

RITENUTO di condividere il contenuto della medesima proposta;
DELIBERA

Di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata e
sottoscritta dall'lng. Ferdinando Ferone (Direttore ff. UOC Tecnica)

di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’ Art 32 comma | della
Legge n. 69 del 18 giugno 2009. /

Il Direttore. Amministrativo

/ﬁFl;g@D




PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione é stata affissa all'Albo delle Pubblicazioni presso la Sede

Legale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 5 in data: ﬂ ﬁ ARY MY
vy N L/

Il Direttore f.f. U.O.C. Affari Generali e Legali
Dott. Enzo Fasani

L’addetto a]lbelicazione

Y

Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Il Direttore f.f. U.O.C. Affari Generali e Legali
Dott. Enzo Fasani

Tivoli,




PUBBLICAZIONE
Copia della presente deliberazione & stata affissa all’Albo delle Pubblicazioni presso la Sede

Legale dell'Azienda Sanitaria Locale Roma 5 in data: ﬂ 5 M ny ')m;L

Il Direttore f.f. U.O.C. Affari Generali e Legali
Dott. Enzo Fasani

L’addetto allaileblicazione

~

Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Il Direttore f.f. U.O.C. Affari Generali e Legali
Dott. Enzo Fasani

Tivoli,




